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ANOTACE

PĜedmČtem této bakaláĜské práce je návrh objektu penzionu o tĜech podlaží se zamČĜením na

statickou část dĜevČných konstrukcí. Budova je navržena jako dĜevostavba s použitým systémem

„Two by Four“, v České republice známý jako lehký skelet. Svislé nosné konstrukce jsou tvoĜeny

stČnami z dĜevČných sloupkĤ. Vodorovné nosné konstrukce jsou tvoĜeny dĜevČnými stropními

nosníky. ZastĜešení objektu je tvoĜeno pĜíhradovými vazníky. Součástí bakaláĜské práce je návrh a

posouzení nosných konstrukcí podle platných norem, tepelnČ technické posouzení a projektová

dokumentace.

KLÍČOVÁ SLOVA
- penzion

- dĜevostavba

- systém „Two by Four“

- lehký skelet

- statický výpočet

- projektová dokumentace

ANNOTATION

The main aim of this bachelor thesis was to project a building of a three-storey guesthouse.The

building has been projected as a wooden house using the lightweight wooden frame. The vertical

structure is made of walls of wooden columns. The horizontal structure is made of ceiling beams.

The roof is made of lattice trusses. This bachelor thesis includes design of supporting structure

based on currently valid norms as well as technical assesment of heat retention and project

documentation.
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A. Popis území stavby

a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavĜné území a nezastavĜné
území, soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a
zastavĜnost území

VýbČr lokality vychází ze zadání investora. Stavební pozemek je rovinný. V současné dobČ se na
pozemku nenachází žádné rostlé stromy. Vjezd na pozemek, stejnČ jako vchod do objektu, je navržen
z ulice z jižní strany. Pozemek se nachází v zastavČném území obce. Území leží mimo ochranné pásmo
památkové rezervace.

b) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo
veįejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním
souhlasem

σení pĜedmČtem tohoto projektu.

c) Údaje o souladu s územnĜ plánovací dokumentací, v pįípadĜ stavebních úprav
podmiĨujících zmĜnu v užívání stavby

σení pĜedmČtem tohoto projektu

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavkķ na
využívání území

σení pĜedmČtem tohoto projektu.

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohlednĜny
podmínky závazných stanovisek dotčených orgánķ

σení pĜedmČtem tohoto projektu.

f) Výčet a závĜry provedených prķzkumķ a rozborķ (geologický prķzkum,
hydrogeologický prķzkum, stavebnĜ historický prķzkum apod.)

σení pĜedmČtem tohoto projektu.

g) Ochrana území podle jiných právních pįedpisķ

Území se nenachází v ochranném pásmu památkové rezervace. V rámci Ĝešené lokality se nenachází
žádné kulturní památky.

h) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Pozemek se nachází mimo záplavové území. Z tohoto dĤvodu není součástí projektu Ĝešení
protipovodĖových opatĜení. Pozemek neleží na poddolovaném území, dle dostupných informací.

i) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové
pomĜry v území

σavrhovaná stavba nebude mít negativní vliv na okolní zástavbu.

j) Požadavky na asanace, demolice, kácení dįevin

Pozemek není v současné dobČ zastavČn. σa pozemku se nenacházejí žádné rostlé dĜeviny. Požadavky
na asanace nejsou známy.
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k) Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemĜdĜlského pķdního fondu
nebo pozemkķ určených k plnĜní funkce lesa

V Ĝešeném území nedojde k trvalému záboru zemČdČlského pĤdního fondu.

l) ÚzemnĜ technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a
technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového pįístupu k navrhované
stavbĜ)

σavržená novostavba bude napojena jedním vjezdem z ulice na jižní stranČ pozemku. Pro plánovanou
výstavbu budou vybudovány nové pĜípojky kanalizace, vodovodu a elektroinstalace – dimenzování není
součástí tohoto projektu.

m) VĜcné a časové vazby stavby, podmiĨující, vyvolané, související investice

PĜed zahájením výstavby novostavby nejsou známy žádné časové ani vČcné vazby.

n) Seznam pozemkķ, podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí

p. č. 1β08/47 k. ú. Zaječov

o) Seznam pozemkķ podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo
bezpečnostní pásmo

p. č. 1β08/47 k. ú. Zaječov

B. Celkový popis stavby

B.1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) Nová stavba nebo zmĜna dokončené stavby

Jedná se o novostavbu penzionu, budova je navržena jako dĜevostavba v systému lehkého skeletu.
τbjekt se bude nacházet v zastavČné části obce Zaječov.

b) Účel užívání stavby

Objekt bude sloužit pro dočasné ubytování a pro dlouhodobČjší ubytování v samostatné bytové jednotce.

c) Trvalá nebo dočasná stavba

τbjekt bude veden jako trvalá stavba.

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavkķ
na stavby a technických požadavkķ zabezpečujících bezbariérové užívání stavby

σení pĜedmČtem tohoto projektu.

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohlednĜny
podmínky závazných stanovisek dotčených orgánķ

σení pĜedmČtem tohoto projektu.
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f) Navrhované parametry stavby (zastavĜná plocha, obestavĜný prostor, užitná
plocha apod.)

zastavČná plocha – 388,6 m2

obestavČný prostor – 4 209,1 m3

užitná plocha – 996,91 m2

g) Základní bilance stavby (potįeby a spotįeby médií a hmot, hospodaįení s
dešĵovou vodou, tįída energetické náročnosti budov apod.)

DešĢová voda bude svedena do retenční nádrže s pĜepadem do vsakovací nádrže. Retenční nádrž bude
opatĜena čerpadlem pro zpČtné využívání dešĢové vody.

Dimenze odvodnČní stĜechy

- Intenzita deštČμ i= 0,03
l

s*mβ

- Účinná plocha stĜechyμ A= 29,2*7,3= 213,16 m2

- Součinitel odtokuμ C= 1

Q= i*A*C= 0,03*213,16*1= 6,39
l
s

- σávrh 3x DN 100mm ĺ QR= 3
l
s

n*QR ≥ Q ĺ 3*3≥6,39 ĺ 9
l
s
> 6,39 l

s
ĺ σávrh vyhovuje

- Žlab bude pĤlkruhový s prĤmČrem 150 mm

h) Základní pįedpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby)

σení pĜedmČtem tohoto projektu.

i) Orientační náklady stavby

σení pĜedmČtem tohoto projektu.

B.2. Celkové urbanistické a architektonické įešení

a) Urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového įešení

ZpĤsob využití pozemku je vymezen platným územním a regulačním plánem ke stavbČ hotelových a
ubytovacích zaĜízení. σovostavba domu je pĤdorysnČ uspoĜádána do obdélníkového tvaru a vstup na
pozemek je situován z ulice na jižní stranČ pozemku.

b) Architektonické įešení (kompozice tvarového įešení, materiálové a barevné
įešení)

τbjekt má tvar obdélníku o rozmČrech βλx1γ,4 metru. Jedná se o tĜípodlažních objekt penzionu se
sedlovou stĜechou. Barevné Ĝešení objektu bude dle pĜání investora. VýplnČ otvorĤ budou dĜevČné.
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B.3. Celkové provozní įešení, technologie výroby

Provozní Ĝešení objektu vychází z požadavkĤ investora a architektonicko-dispozičního konceptu
navrhované novostavby.

B.4. Bezbariérové užívání stavby

NČkteré vstupy do objektu jsou opatĜeny vstupními rampami pro bezbariérový pĜístup. V pĜízemí objektu
jsou všechny prostory hotelové části navrženy jako bezbariérové. β pokoje v 1. σP jsou navrženy pro
maximálnČ β tČlesnČ postižené osoby.

B.5. Bezpečnost pįi užívání stavby

Navržený prostor ubytovacího zaĜízení se bude Ĝídit standardním režimem užívání. Stavba je navržena a

[…]


OKAPNICE 150mm HLINÍK. PLECH BAREVNÝ

ŽLAB 330mm HLINÍK. PLECH BATEVNÝ
DĚROVANÝ PÁS DEK 80
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20x20

SÁDROVLÁKNITÁ DESKA FERMACELL - tl. 15mm
DŘEVĚNÝ ROŠT 40x60mm + TEPELNÁ IZOLACE
ISOVER UNIROL PROFI - tl. 40mm
PAROZÁBRANA ISOVER VARIO KM DUPLEX
DŘEVĚNÝ SLOUPEK kvh PROFIL 120x120mm
+ TEPELNÁ IZOLACE ISOVER UNIROL PROFI - tl. 120mm
SÁDROVLÁKNITÁ DESKA FERMACELL - tl. 15mm
LEPICÍ VRSTVA BAUMIT - tl. 5mm
GRAFITOVÝ POLYSTYRÉN BAUMIT DTARTHERM - tl. 140mm
VÝZTUŽNÁ VRSTVA BAUMIT - tl. 3mm
SILIKONOVÁ TENKOVRSTVÁ OMÍTKA BAUMIT - tl. 2mm

OSB DESKA - tl. 15mm

LIŠTA 15x5mm

PALUBKOVÉ PODBITÍ - tl. 15mm

PŘÍHRADOVÝ VAZNÍK
TEPELNÁ IZOLACE ISOVER UNIROL PROFI - tl. 100mm
TEPELNÁ IZOLACE ISOVER UNIROL PROFI - tl. 200mm
PAROTĚSNÁ ZÁBRANA ISOVER VARIO KM DUPLEX
CW PROFILY 75x50x0,6mm - tl. 50mm
SÁDROKARTONOVÁ DESKA RIGIPS - tl. 15mm

KERAMICKÁ TAŠKA BRAMAC RUBÍN 9
LATĚ 40x60mm - tl. 40mm
KONTRALATĚ 40x60mm - tl. 40mm
POJISTNÁ HYDROIZOLACE ISOVER TYVEK SOFT ANTIREFLEX
PŘÍHRADOVÝ VAZNÍK

HASOFT OKENNÍ PÍSKA VNITŘNÍ

HASOFT OKENNÍ PÁSKA VENKOVNÍ

DŘEVĚNÝ RÁM OKNA PUR PĚNA

KOTVENÍ POMOCÍ KOTEVNÍHO PÁSKU
BAUMIT ROHOVÝ PROFIL

DETAIL 3 - DETAIL OKAPU
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SEVEROZÁPADNÍ POHLED

JIHOVÝCHODNÍ POHLED

POHLEDY

JIHOZÁPADNÍ POHLED

SEV´EROVÝCHODNÍ POHLED

LEGENDA
A - SOKLOVÁ OMÍTKA (TMAVĚ ŠEDÁ BARVA)
B - SILIKONOVÁ OMÍTKA (SVĚTLE ŠEDÁ BARVA)
C - DŘEVĚNÉ DVEŘE (SVĚTLÁ BARVA)
D - DŘEVĚNÉ OKNO S IZOLAČNÍM TROJSKLEM (SVĚTLÁ BARVA)
E - HLINÍKOVÝ ŽLAB (BAREVNÝ PLECH)
F - HLINÍKOVÝ SVOD (BAREVNÝ PLECH)
G - KERAMICKÁ TAŠKA BRAMAC (TMAVĚ HNĚDÁ BARVA)
H - DŘEVĚNÉ DESKOVÉ ZÁBRADLÍ (ROSTLÉ DŘEVO)
I - DŘEVĚNÉ MADLOVÉ ZÁBRADLÍ (ROSTLÉ DŘEVO)
J - ŽELEZOBETONOVÉ PREFABRIKOVANÉ STUPNĚ
K - ŽELEZOBETONOVÁ PREFABRIKOVANÁ RAMPA
L - OKAPOVÝ CHODNÍČEK
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S01S04

S05

S03

S02

-0,300

ELEKTROMĚRNÝ SLOUPEK

VODOMĚRNÁ ŠACHTA

S VODOMĚRNOU SESTAVOU

REVIZNÍ ŠACHTA

SITUACE

OPLOCENÍ - BETONOVÁ PODEZDÍVKA VÝŠKY 1 m
SE SLOUPKY Z BETONOVÝCH TVAROCEK
S DŘEVĚNOU VÝPLNÍ S CELKOVOU VÝŠKOU 1,8 m

VEŘEJNÉ SÍTĚ

LEGENDA

KANALIZAČNÍ SÍŤ

VODOVODNÍ SÍŤ

SÍŤ NÍZKÉHO NAPĚTÍ

NAVRHOVANÉ SÍTĚ

PŘÍPOJKA SPLAŠKOVÉ KANALIZACE DN 160

DEŠŤOVÁ KANALIZACE DN 125

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA DN 50 V HLOUBCE 1,3 m

PŘÍPOJKA NÍZKÉHO NAPĚTÍ 4x32

S05 - VSAKOVACÍ NÁDRŽ 2x4x1 m KTERÁ BUDE V HLOUBCE 2 m

S04 - NÁDRŽ NA DEŠŤOVOU VODU Ø 3,18 x 2 m NA 15 m3 S PŘEPADEM
DO VSAKOVACÍ NÁDRŽE

S03 - PARKOVACÍ STÁNÍ PRO OSOBNÍ AOUTOMOBILY
- BETONOVÁ DAŽBA tl. 80 mm
- HUTNĚNÁ VRSTVA DRCENÉHO KAMENIVA tl. 140 mm
- ROSTLÝ TERÉN

S02 - OKOLNÍ CHODNÍK
- BETONOVÁ DAŽBA tl. 60 mm
- HUTNĚNÁ VRSTVA DRCENÉHO KAMENIVA tl. 120 mm
- ROSTLÝ TERÉN

S01 - NOVOSTAVBA PENZIONU

S