1/2

POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Penzion
Jméno autora: Jan Švamberk
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Vedoucí práce: Ing. Anna Kuklíková, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Bakalářská práce obsahuje projekt penzionu - technickou zprávu, statický výpočet, výkresovou dokumentaci
včetně vybraných detailů.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Předložená závěrečná práce splňuje zadání v plném rozsahu.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda
byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Student byl během řešení bakalářské práce aktivní, dodržoval dohodnuté termíny konzultací, je schopen
samostatné tvůrčí práce.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Práce je zpracována na výborné odborné úrovni, student využil při zpracování bakalářské práce znalostí získaných
studiem, z odborné literatury a z doporučených podkladů. Student je schopen vnímat řešenou problematiku
v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Bakalářská práce je přehledná a obsahuje veškeré náležitosti, které má závěrečná práce obsahovat. Formální
úprava je na výborné úrovni.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Student byl aktivní při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Použité zdroje
odpovídají záměru práce.

Další komentáře a hodnocení
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Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Bakalářská práce je zpracována na výborné odborné úrovni, student využil při zpracování bakalářské práce
znalostí získaných během vysokoškolského studia. Student je schopen vnímat řešenou problematiku v širších
souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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